

KÜRESEL GELİŞMELER BÜLTENİ



Euro Bölgesi'ndeki Yıllık Enflasyon Oranı ECB'nin Hedefine Yaklaştı

Euro Bölgesi'ndeki işsizlik oranının yeni bir rekor düşük seviyeye gerilemesiyle birlikte Euro bölgesindeki yıllık enflasyon oranı geçen ay Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) hedefine yaklaştı.

Eurostat, tüketici fiyatlarının mart ayında geçen yılın aynı ayına göre yüzde 2,2 arttığını ve şubat ayındaki yüzde 2,3'lük enflasyon oranının gerilediğini belirtti. Ekonomistler de enflasyonun yüzde 2,2'ye gerilemesini bekliyorlardı.

Fiyat artışlarının iki ay üst üste yavaşlamasıyla birlikte yatırımcılar büyük ölçüde ECB'nin, merkez bankasının politikasını belirleyen yönetim konseyinin bu ayki toplantısında faiz oranlarını art arda altıncı kez düşürmesini bekliyor.



IMF'nin Danışacağı Dokuz İsimden Biri Türk Ekonomist Oldu!

Dünya Para Fonu (IMF) danışma kurulunda Akçigit de yer aldı. IMF Başkanı Kristalina Georgieva, girişimcilik ve büyüme konusunda bir danışma kurulu oluşturduklarını açıklarken, kurulda dünyadan 9 önemli isim yer aldı. Akçigit'in yanı sıra kurulda yer alacak isimler şu şekilde oldu:

- Reema Bandar Al-Saud, Suudi Arabistan Krallığı ABD Büyükelçisi
- Marc Benioff, Salesforce CEO'su ve Kurucu Ortağı
- Ana Botín, Banco Santander İcra Kurulu Başkanı
- Natarajan Chandrasekaran, Tata Group Yönetim Kurulu Başkanı

- Margherita Della Valle, Vodafone İcra Kurulu Başkanı
- Tony O. Elumelu, Heirs Holdings Kurucu ve Yönetim Kurulu Başkanı
- Robert Smith, Kurucu, Vista Equity Partners Başkan ve CEO'su
- Federico Sturzenegger, Arjantin Deregülasyon ve Devlet Dönüşümü Bakanı.

Danışma kurulu, yaklaşık her üç ayda bir Chatham House tarafından kuralları belirlenmiş bir şekilde toplantılar yapacak.

Trump'tan Dev Yatırım Hamlesi: ABD'de 1 Milyar Dolarlık Ofis!



ABD Başkanı Donald Trump, büyük yatırımları hızlandırmak amacıyla yeni bir ofis kurulmasını öngören kararnameyi imzaladı. Ticaret Bakanlığı bünyesinde faaliyet gösterecek ofis, 1 milyar doların üzerindeki yatırımları teşvik etmek için izin süreçlerini hızlandıracak, düzenleyici yükleri azaltacak ve ulusal kaynaklara erişimi artıracak.

Açıklamada, ofisin, yerli yarı iletken üretiminin artırılması amacıyla Eski ABD Başkanı Joe Biden döneminde başlatılan CHIPS Program Ofisini yöneteceği, vergi mükellefleri için daha avantajlı anlaşmalar müzakere ederek "önceki yönetimden daha iyi" anlaşmalar sağlamayı hedefleyeceği ifade edildi.

Ofisin, süreçleri daha verimli hale getirerek yerli ve yabancı yatırımları çekeceğine işaret edilen açıklamada, ABD'yi büyük ölçekli yatırımlar için en cazip destinasyon haline getireceği vurgulandı.

OpenAI 40 Milyar Dolarlık Fon Topladı



Yapay zekâ aracı ChatGPT'nin geliştiricisi OpenAI'dan yapılan açıklamada, şirketin yapay zekanın (AI-YZ) daha da geliştirilmesi için 300 milyar dolarlık değerlemeyle 40 milyar dolarlık yeni fon sağladığı kaydedildi. Böylece, OpenAI, 157 milyar dolarlık değerlemeyle 6,6 milyar dolarlık fon topladığı Ekim 2024'te yapılan bir önceki finansman turunun değerini ikiye katladı. Aynı zamanda, 40 milyar dolarlık yeni fon, kayıtlara geçen en büyük özel teknoloji finansman turu oldu. 300 milyar dolarlık değerleme, OpenAI'ı dünyanın en yüksek değerlemeye sahip özel şirketleri arasına soktu.

Yapay zekâ aracı ChatGPT'nin geliştiricisi OpenAI'dan yapılan açıklamada, şirketin yapay zekanın (AI-YZ) daha da geliştirilmesi için 300 milyar dolarlık değerlemeyle 40 milyar dolarlık yeni fon sağladığı kaydedildi. Böylece, OpenAI, 157 milyar dolarlık değerlemeyle 6,6 milyar dolarlık fon topladığı Ekim 2024'te yapılan bir önceki finansman turunun değerini ikiye katladı. Aynı zamanda, 40 milyar dolarlık yeni fon, kayıtlara geçen en büyük özel teknoloji finansman turu oldu. 300 milyar dolarlık değerleme, OpenAI'ı dünyanın en yüksek değerlemeye sahip özel şirketleri arasına soktu.

Faiz İndirimine Geri Sayım: Goldman Sachs'tan Fed Ve ECB Tahmini



Goldman Sachs ekonomistleri, ABD Başkanı Donald Trump'ın tarifelerinin ekonomik büyümeyi olumsuz etkilemesi nedeniyle hem ABD Merkez Bankası (Fed), hem de Avrupa Merkez Bankası'nın (ECB) bu yıl faiz oranlarını üç kez düşüreceğini öngörüyor.

Jan Hatzius liderliğindeki ekonomistler, Fed'in bu yıl iki ve 2026'da bir kesintiye gideceğine dair daha önceki bahislerin aksine, Fed'in temmuz, eylül ve kasım aylarında faiz indirimi yapacağını öngördü.

Ayrı bir notta, Sven Jari Stehn liderliğindeki ekonomistler, daha düşük Avrupa Birliği büyüme tahminlerinin, ECB'nin nisan ve haziran aylarında faiz oranlarını düşüreceği beklentilerini güçlendirdiğini ve temmuz ayında çeyrek puanlık bir indirim daha görüleceğini söyledi.

IMF'den Ukrayna'ya 400 milyon dolarlık ödemeye onay

Uluslararası Para Fonu'ndan (IMF) yapılan açıklamada, İcra Direktörleri Kurulunun Ukrayna'ya yönelik 4 yıllık finansman paketi kapsamındaki yedinci incelemesini tamamladığı ifade edildi. Yedinci incelemenin tamamlanmasıyla Ukrayna'ya yaklaşık 400 milyon dolar ödeme yapılacağı belirtilen açıklamada,

böylece finansman paketi kapsamındaki toplam ödemenin 10,1 milyar dolara çıkacağı bildirildi.

Açıklamada, Ukrayna'ya 15,5 milyar dolarlık 48 ay süreli finansman paketinin 31 Mart 2023'te onaylandığı ifade edilerek, programın, Ukrayna'nın uzun vadeli büyümesini teşvik etmek amacıyla ekonomik toparlanmayı desteklemeyi,



yönetişimi geliştirmeyi ve kurumları güçlendirmeyi amaçladığı vurgulandı.

Rus Gazı İçin Ödeme Serbestisi Sürecek: Putin Kararı Uzattı

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rus gazının ihracatında alıcı şirketlerin ödemelerinin Gazprombank dışındaki bankalara da yapılabilmesine yönelik izni uzattı.

Putin'in imzaladığı kararnameyle, Rus gazı alan yabancı şirketlere uygulanan özel ödeme sürecini belirleyen 5 Aralık 2024 tarihli kararın süresi 1 Temmuz'a uzatıldı.

Buna göre, şirketlerin Rus gazı için ödemeleri Gazprombank dışındaki bankaları kullanmalarına yönelik izin devam edecek.

Rusya, dost olmayan ülkelerin Gazprombank'ta döviz ve ruble hesapları açmalarını ve ödemelerini ruble ile yapmalarını öngören kararnameyi 1 Nisan 2022'de yürürlüğe koymuştu.



Rus enerji şirketi Gazprom'un ortakları arasında yer alan Gazprombank, Rusya'nın Avrupa'ya doğal gaz ihracatında yapılan ödemeler için kullanılıyordu.

Standard & Poor's Küresel Büyüme Tahminini Düşürdü

Standard & Poor's'un (S&P) açıklamasında, başta gümrük tarifeleriyle ilgili olmak üzere ABD'nin artan politika belirsizliğinin küresel makroekonomiye hakim olduğu vurgulandı.

Tüketici güveni gibi verilerin düştüğü ve ABD pay piyasalarında değerlemelerin gerilediğine işaret edilen açıklamada, "Ekonomik faaliyet ve somut veriler şu ana kadar dayanmış olsa da tüm gözler ABD tüketimi ve istihdamında." değerlendirmesi yapıldı.

Açıklamada, gayrisafi yurt içi hasıla (GSYH) büyüme tahminlerinin bir önceki tahmine göre düştüğü ifade edilerek, bunun nedeninin ABD gümrük tarifelerinin etkileri ve ülkenin büyümesindeki daha sert düşüşten kaynaklanan yayılma olduğu belirtildi.



Avrupa'nın büyümesinin bu yıl daha düşük olacağı kaydedilen açıklamada, ancak bunun 2026'dan itibaren daha yüksek savunma ve altyapı harcamaları ile iyileşeceğine işaret edildi. Açıklamada, Çin'in görünümünün ise durağan olduğu aktarıldı. Beklentilere yönelik risklerin aşağı yönlü olduğu bildirilen açıklamada, "ABD'de uzun süredir devam eden politika belirsizliğinin talep üzerindeki etkilerini izliyoruz. Bunların gerçekleşmesi halinde büyümede önemli bir yavaşlama olacaktır." değerlendirmesinde bulunuldu.

IMF: ABD'de 2024'te Yavaşlama Olabilir, Resesyon Beklenmiyor

Uluslararası Para Fonu (IMF) Sözcüsü Julie Kozack, düzenlediği basın toplantısında küresel ekonomideki gelişmelere ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

Ocak ayında yayımlanan Dünya Ekonomik Görünüm (WEO) raporunda küresel enflasyonun düşmeye devam edeceğinin tahmin edildiğine işaret eden Kozack, o tarihten bu yana enflasyonda beklenenden daha büyük bir

kalıcılık gördüklerini ve bunun yeni büyüme ve enflasyon tahminleri belirlenirken dikkate alınacağını aktardı.

Kozack, merkez bankası ve politika yapıcılarının enflasyon beklentilerinin iyi bir şekilde sabitlenmesini sağlamaları için çevik ve proaktif para politikasına ihtiyaç duyacağına işaret ederek, nisanda yayımlanacak WEO'da bu konuların ele alınacağını kaydetti.



"Gümrük tarifelerinin devam etmesi halinde, Meksika ve Kanada üzerinde önemli bir olumsuz etki yaratabileceğini belirtmiştik. Diğer bölgeler ve ülke grupları için de bu analizi yapma sürecindeyiz." diye konuştu.

ABD Sağlık Bakanlığı 10.000 kişiyi işten çıkarmayı planlıyor



ABD Sağlık ve İnsani Hizmetler Bakanlığı (HHS) sözcüsünün yaptığı açıklamaya göre, Bakan Robert F. Kennedy Jr. ülkenin federal sağlık kurumlarını yeniden şekillendirmeye çalışırken, farklı departmanlarda 10.000 tam zamanlı çalışanı işten çıkarmayı planlıyor.

Bu işten çıkarmalar, Başkan Donald Trump'ın göreve gelmesinden bu yana gönüllü ayrılma teklifleri yoluyla HHS'den ayrılmayı tercih eden yaklaşık 10.000 çalışana ek olarak yapılıyor. Wall Street Journal'ın haberine göre, departman işten çıkarmaları tam olarak uygulanırsa, gönüllü çıkışlar da dahil olmak üzere yaklaşık dörtte bir federal sağlık çalışanını işten çıkarmış olacak. HHS ayrıca 10 bölge ofisinden beşini kapatacak ancak temel sağlık hizmetleri bundan etkilenmeyecek.

Rusya, BRICS için ödeme sistemine çalışıyor!



altyapı oluşturmak çok önemli." dedi.

Rusya Maliye Bakanı Anton Siluanov, BRICS nezdinde çeşitli finansal enstrümanlar üzerinde çalışmalar yaptıklarını belirterek, "Buna ülkeler arası ödeme sistemi de dahil. Ticaretin ve ekonomilerimizin gelişmesi için finansal

Arjantin, IMF ile 20 Milyar Dolarlık Yeni Anlaşma Peşinde!



Arjantin Ekonomi Bakanı Luis Caputo, ülkenin Uluslararası Para Fonu ile 20 milyar dolarlık bir anlaşma müzakere ettiğini ve uzun süredir üzerinde çalışılan programa ilk kez resmi olarak bir rakam koyduğunu söyledi.

Caputo, IMF Başkanı Kristalina Georgieva'dan son haftalarda piyasalarda yaşanan çalkantılar nedeniyle rakamı açıklamak için bir gün önce izin istediğini söyledi. Caputo, "IMF personeliyle üzerinde mutabık kaldığımız miktar 20 milyar dolar. Nihayetinde onaylanıp onaylanmayacağına yönetim kurulu karar verecek" dedi.

Çin, ABD'nin SWIFT Sistemine Karşı Dijital Alternatifi Devreye Soktu!

Çin Halk Bankası, 17 Mart 2025'te dijital RMB sınır ötesi ödeme sisteminin 10 ASEAN (Güneydoğu Asya Ülkeleri Birliği) ülkesine ve 6 Orta Doğu ülkesine tamamen bağlanacağını duyurdu. Bu, küresel ticaret hacminin yüzde 38'inin ABD dolarının hâkim olduğu SWIFT sistemini atlayarak doğrudan "dijital RMB alanına" girmesi anlamına geliyor. The Economist'in

"Bretton Woods Sistemi 2.0 Karakol Savaşı" olarak adlandırdığı sistem, küresel ekonomide kodların Blockchain teknolojisiyle yeniden yazılması olarak görülüyor. SWIFT sistemi, sınır ötesi ödemelerde 3-5 günlük gecikmelerle boğuşurken, Çin'in geliştirdiği sistemde takas hızı 7 saniyeye düştü. Hong Kong ile Abu Dabi arasındaki ilk testte bir şirket, bir tedarikçiye dijital RMB üzerinden ödeme yaptı.



Fonlar artık altı aracı banka üzerinden değil, blockchain üzerinden gerçek zamanlı olarak alınıyor ve işlem maliyetlerini de yüzde 98 oranında azaltılıyor.